

**MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR**DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
C.N.P.J.: 76.995.430/0001-52**NOTA DE EMPENHO**Nº DO EMPENHO/TIPO: 000313/2014 Ordinário
RECURSO: OrcamentarioÓRGÃO: 03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAC
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 ADMINISTRACAO - D.A.
DOTAÇÃO: 061820006.1.022.449052240000 EQUIPAMENTOS E MATERI Nº CONTA: 48 COD. DESDOBR.: 2990

CREDOR: 2783 INVIO LAVEL ITAPEJARA D'OESTE LTDA. CNPJ: 10.789.166/0001-92

ENDEREÇO: RUA FERNANDO FERRARI 490 CENTR FONE: (46) 3526-10 CIDADE: ITAPEJARA D OESTE

LICITAÇÃO: Pregao NÚMERO: 73 CONVÊNIO: CONTRATO: 1482 EMISSÃO: 30.01.14 VENCIMENTO: 30.01.14

VALOR ORÇADO: 200.000,00 SALDO ANTERIOR: 200.000 VALOR DO EMPENHO: 41.742,00 SALDO ATUAL: 158.258,00

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	UN	VALOR REFERENTE AQUISICAO 1 UN COMPUTADOR SIM W980 C2D 4GB 500GB W7B	2.790,00	2.790,00
2	6	PE	6 PE NOBREAK 900 VA	894,00	5.364,00
3	1	PE	1 PE NOBREAK SMS 1200 VA	495,00	495,00
4	1	UN	1 UN MONITOR LCD 32	1.394,00	1.394,00
5	6	PE	6 PE RADIO INTELBRAS APC 5M-18-WISPACCES CPE 5 GHZ	894,00	5.364,00

FONTE DE RECURSO: TOTAL LÍQUIDO

NOME DO PROJETO/ATIVIDADE: TOTAL BRUTO

EMITIDO	VISTO	AUTORIZO A DESPESA
FUNCIONARIO	LOIDIR SALVI CRC 32.667/0 CONTADORA	ELIANDRO LUIZ PICHETTI PREFEITO MUNICIPAL

ORDEN DE PAGAMENTO
PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO.
____ DE _____ DE _____
TESOURARIA**RECIBO 5207R\$**
DECLARO (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A
IMPORTÂNCIA DESTE EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA
DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL
QUITACÃO.
02 DE 07 DE 15
CREDOR

BANCO Nº CHEQUE Nº DA CONTA: 6228-6 ANOTAÇÕES

**MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR**DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
C.N.P.J.: 76.995.430/0001-52**NOTA DE EMPENHO**

Nº DO EMPENHO/TIPO	RECURSO
000313/2014 Ordinário	Orcamentario

ÓRGÃO	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	
03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAC	01 ADMINISTRACAO - D.A.	
DOTAÇÃO	Nº CONTA	COD. DESDOBR.
061820006.1.022.449052240000 EQUIPAMENTOS E MATERI	48	2990
CREDOR	CHPJ	
2783 INVIOLAVEL ITAPEJARA D'OESTE LTDA.	10.789.166/0001-92	

ENDEREÇO	FONE	CIDADE
RUA FERNANDO FERRARI 490 CENTR	(46) 3526-10	ITAPEJARA D OESTE

LICITAÇÃO	NÚMERO	CONVÊNIO	CONTRATO	EMIÇÃO	VENCIMENTO
Pregao	73		1482	30.01.14	30.01.14

VALOR ORÇADO	SALDO ANTERIOR	VALOR DO EMPENHO	SALDO ATUAL
200.000,00	200.000	41.742,00	158.258,00

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	1	UN	1 UN STAND ALONE 4 CANAIS INTELBRAS 120	1.195,00	1.195,00
7	6	UN	6 UN CAMERA SPEED DOME INTELBRAS SONY A/4 480TVL	4.190,00	25.140,00

FONTE DE RECURSO	TOTAL LÍQUIDO
0 Recursos Ordinarios (Livres)	41.742,00

NOME DO PROJETO/ATIVIDADE	TOTAL BRUTO
Aquis. de Equipamentos para Video Monito	41.742,00

EMITIDO	VISTO	AUTORIZO A DESPESA
FUNCIONARIO	LOIDIR SALVI CRC 32.667/0 CONTADORA	ELIANDRO LUIZ PICHETTI PREFEITO MUNICIPAL

ORDEN DE PAGAMENTO
PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO.
_____ DE _____ DE _____
TESOURARIA

RECIBO 5207R\$
DECLARO (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTE EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO.
02 DE 07 DE 15
CREDOR

BANCO	Nº DA CONTA
Nº CHEQUE	6223-6

ANOTAÇÕES

RECEBEMOS DE INVIOVEL ITAPEJARA D OESTE LTDA - ME, OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO:

NF-e
Nº 000.000.208
SÉRIE: 001

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



DANFE
 Documento Auxiliar da
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA

**INVIOVEL ITAPEJARA D OESTE
 LTDA - ME**

R. FERNANDO FERRARI, Nº 490 SALA 01
 CENTRO - ITAPEJARA D'OESTE/PR
 FONE: (46) 3526-1010 - CEP: 85580-000

1 - SAÍDA
 2 - ENTRADA
Nº 000.000.208
SÉRIE: 001
Página: 1/1



CHAVE DE ACESSO
 4114 0110 7891 6600 0192 5500 1000 0002 0814 5744 4439

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141140015689471 31/01/2014 14:48:17

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO DO SUBSTITUÍDO CNPJ DADOS DA NF-e
 9048313105 10.789.166/0001-92

DESTINATÁRIO/REMETENTE

RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE			CNPJ/CPF 76.995.430/0001-52	DATA DE EMISSÃO 31/01/2014
ENDEREÇO AV.MANOEL RIBAS, 620			BARRIO/DISTRITO CENTRO	CEP 85580000
CIDADE ITAPEJARA D'OESTE			FONE/FAX (51)5611-5645	UF PR
			INSCRIÇÃO ESTADUAL	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 31/01/2014
				HORA DE SAÍDA/ENTRADA 14:16:17

FATURA

01	02/03/2014	53829,00
----	------------	----------

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	53829,00
VALOR APROVEITADO DE IMPORTAÇÃO	VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR DO IPI
				0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				53829,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
		9 - SEM FRET					
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	ALICATA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	
0				0		0	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓD.PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ ICMS	VLR APROX. IMPOSTOS
005898	COMPUTADOR SIM W980 C2D 4GB 500GB W7B	00	102	5102	UN	1,000	2790,0000	2790,00	0,00	0,00	0,00	0,00
004810	NOBREAK RCG 900VA	85044040	102	5102	PE	6,000	894,0000	5364,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003551	NOBREAK SMS 1200VA	85044040	102	5102	PE	1,000	495,0000	495,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00919	CAIXA DE PROTEÇÃO BABY BRANCA ALUMINIO S/ SUPORTE	85299011	102	5102	UN	6,000	495,0000	2970,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001048	KIT ACR CABOS DE PROGRAMAÇÃO DX	84733049	102	5102	UN	1,000	494,0000	494,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002029	KIT MATERIAIS PARA FIXAÇÃO DE POSTES.		102	5102	PE	6,000	245,0000	1470,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001122	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR 12X200	00	102	5102	PE	1,000	1195,0000	1195,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003991	POSTE FINAL/BLOCO DE FIXAÇÃO	85389090	102	5102	PE	6,000	993,0000	5958,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001086	MONITOR LCD 32"	00	102	5102	UN	1,000	1394,0000	1394,00	0,00	0,00	0,00	0,00
005235	RADIO INTELBRAS APC 5M-18 - WISPAACCESS CPE 5 GHZ DE 18 DBI MIMO 2X2		102	5102	PE	6,000	894,0000	5364,00	0,00	0,00	0,00	0,00
005840	STAND ALONE 04 CANAIS INTELBRAS 120/120 - VD 3004	85219010	102	5102	UN	1,000	1195,0000	1195,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000364	CAMERA SPEED DOME INTELBRAS SONY 1/4 480TVL INT/EXT 28X (S) - VSD1000 28X	85258012	102	5102	UN	6,000	4190,0000	25140,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DE SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	ALÍQUOTA ISSQN	VALOR TOTAL DO ISSQN
	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES REFERENTE OS 000005	RESERVADO AO FISCO
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ISS E IPI.	911401 10000,00